XVIII Si sponsus sponsam demiserit et sororem eius acceperit, [et ille] et qui consenserint X annos peneant.

U Z h XVIII Z: XVIII U 1. sponsam: sponsa U  
dimiserit h 2. acciperit Z et ille h:  
*om per homoeoarcton?* UZ 3. consenserit U  
x: om añ h peñ Z h

## VI (Dionysii II)

XLIII [XXIII] De his qui uirginum corruptionibus conscii sunt.

Quidam sponsam habens sororem eius uiolauit et grauidam reddidit; postmodum disponsatam sibi duxit uxorem, illa uero quae corrupta est laqueo se peremit. hii qui fuerunt conscii post decennem satisfactionem iussi sunt suscipi secundum gradus paenitentiae constitutos.

EXPLICIT CANONES CONCILII  
ANQVIRANI

XLIII j: XXIII *codd cett* (xxv s\* δ) corrup- Λ a j l m s  
tionis δ 5. perimit ut uid Λ hii: α β γ δ ζ κ λ  
hi j l s ζ Cr-ed fuerant ζ fuerint Cr-w Cr cap cvi

*Post canones apud s H (Λ) inueniuntur episcoporum nomina, uide p 51 supra*

EXPLICIT (EXPL Λ EXPLIC s EXPLICVNT β γ)  
CANONES (CANNONVM Λ CAÑ s) CONCILII  
(om CONCILII δ) ANQVIRANI (ANQVIRITANI  
a ANCYRANI β γ κ λ ANCYRANI δ ζ) Λ s H:  
EXPLICIT (*tantum*) a; nihil habent j l m

XLIII [XXIII] corruptionibus κ 6. constii A l  
a decennem Λ 7. saecundum l 8. grados  
a γ Cr-w\* poenitentiae l constitos γ\*

## III IV (Isidori antiqua et uulgata)

## INCIPIT CONCILIVM NEOCAESARIENSE

Et isti quidem canones secundi sunt eorum qui in Ancyra, et Caesareae expositi sunt: Nicenis uero priores inueniuntur.

**f R W** INCIPIT CONCILIVM NEOCAESARIENSE (NEO-  
**Θ V F f E** CESARRIENSE **Θ** NEOCAESARIENSEM **F**  
**S P X Y Z u w** NEOCESEM **R** NOVECAESARIENSIS **V** NEC-  
**C K A** CESSARIENSIS **F** NEOCAESARIENSIS **f**; +  
**O Π Σ Τ Φ Ψ** A DECEM ET NOVEM EPISCOPIS HABITVM  
 (Sp-ed) **f R W Θ V F Sp**: INCIPIT SINODVM  
 (SYNODVM **Y**) NEOCAESARIENSEM (NEO-  
 CESARIENSIS **P** NEOCESSARI **Y** NEOCAESA-  
 RIENSE **v**; *om S*) **S v**: INCIPIVNT CANONES  
 (CANON **A**) CAESARIENSIS **C**: ITEM (*om*  
**Σ**) INCIPIT SYNODVS CAESARIENSIS **Q**.  
*Post titulum nomina episcoporum praebet*  
**F** (*uide p 52 supra*). *Quare uox Caesarea*  
*pro Neocaesarea usurpetur, plane nescio*  
 § *nov* *Canones Neocaesarienses (non tamen Ancyri-*  
*tanos) secundum interpretationem Isidori*  
*uulgatam, et (ut e plurimis locis conicere*  
*licet) secundum familiae codd V F textum,*  
*praebet codex Nouariensis lxxxiv (54) fol 1 a*  
*sub titulo LXXXIII Incipit concilium eorum*  
*qui in Ancyra et Caesarea expositi sunt*  
*Nichenis priores inueniuntur*  
**Et isti usque ad inueniuntur f R W Θ**  
**V F Sp**: alteram eiusdem praefationis in-  
 terpretationem cum *Prisca* (*uide p 28*)  
 consentaneam habent **S v** Isti canones se-  
 cundi sunt Ancyrensi- (Ancyrinensium  
**S** Anquirensium **Y** Ancirensium **Z u** An-  
 cirentium **w**) qui in Neocaesariam (Neo-  
 cessariam **Y** Neocaesaria **v**) sunt expositi,  
 et hii (hi **P w**) priores (-ore **P**) sunt Nicaenis  
 (-cenis **Y**), tituli (titulis **w**) xiiii: + et sub-